Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO aos empresários

Gilmar Roberto Fanelli e Luciano Marcos Pinto Ferreira, proprietários da GSL Peças e

Serviços LTDA EPP.

A Empresa GSL Peças e Serviços iniciou suas atividades no dia 30/09/2002,

a princípio, com seus três sócios: Gilmar, Sergio e Luciano. No ramo de oficina mecânica

e revendas de peças para caminhões Mercedes Benz, após o fechamento da Unidade da

Stéfani, que era concessionária Mercedes Benz em Taquaritinga.

A GSL iniciou seus trabalhos na Avenida Francisco Área Leão, em um prédio

alugado no numeral 1368, e após 10 anos de trabalho e dedicação, os sócios, sendo

agora Gilmar e Luciano, adquiriram terrenos na mesma avenida, mas agora no numeral

1510, e construíram no local onde hoje se encontra a empresa.

São 21 anos de dedicação, trabalho e muitos desafios, mas hoje a GSL é

referência regional no ramo de mecânica diesel multimarcas, atendendo a variadas

montadoras, e atendendo também do simples caminhoneiro às grandes empresas da

nossa região.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 245/2023

Recebido em 06/11/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
06/11/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 06/11/2023

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de novembro de 2023

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador –